

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**DEPARTMENTAL TEST FOR MUNICIPAL COMMISSIONER IN THE
MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT – PART-II**

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தவில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்:

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்படுவது இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, shade the response which he considers is the best.

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who is the licensing authority to permit any building to be used as a place of public resort under Tamilnadu Places of public resort act?

- (A) Thasildhar
- (B) The executive authority of the municipality
- (C) The revenue divisional officer
- (D) The district collector

ஒரு இடத்தினை பொது களியாட்டங்களுக்கு பயன்படுத்த உரிமம் வழங்க தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் சட்ட பிரிவுகளின் படி அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) வட்டாட்சியர்
- (B) செயலாக்க அதிகாரி
- (C) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

2. Under the provisions of the Tamilnadu Public Health Act, 1939 Offensive Trade means?

- (A) Any trade in which people get offended frequently due to improper handling of equipments
- (B) Any trade which is injurious to persons doing that trade
- (C) A technical trade course taught at Industrial Training Institutes before the establishment of TN Technical Education Board
- (D) Any trade in which the substances dealt with are likely to become a nuisance

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939-ன் படி அறுவருக்கத்தக்க தொழில் என்பதன் பொருள் யாது?

- (A) உபகரணங்களை முறையாக கையாளாத காரணத்தினால் பொது மக்களின் உணர்வுகளை புண்படுத்தும் எந்த ஒரு தொழிலும்
- (B) தொழிலினை மேற்கொள்வோருக்கு ஊறுவிளைவிக்கும் எந்த ஒரு தொழிலும்
- (C) தமிழ்நாடு தொழில்நுட்ப கழகம் அமைக்கப்படுதலுக்கு முன் தொழில் கல்வி நிறுவனங்களில் அளிக்கப்பட்டு வந்த ஒரு படைப்பு
- (D) பொது மக்களுக்கு தொல்லையாக மாறக் கூடிய பொருட்களை கையாளும் எந்த ஒரு தொழிலும்

3. What should be the seating capacity of a place of public resort where people are seated in chairs?

- (A) 20 persons per 100 sq.ft of floor area
- (B) 25 persons per 100 sq.ft of floor area
- (C) 30 persons per 100 sq.ft of floor area
- (D) 33 persons per 100 sq.ft of floor area

அமர்வதற்கு நாற்காலிகள் பயன்படுத்தப்படும் பொது களியாட்டத்திற்காக கட்டிடங்களில் எத்தனை நபர்கள் அமர்லாம்?

- (A) 100 சதுர அடி பரப்பில் 20 நபர்கள்
- (B) 100 சதுர அடி பரப்பில் 25 நபர்கள்
- (C) 100 சதுர அடி பரப்பில் 30 நபர்கள்
- (D) 100 சதுர அடி பரப்பில் 33 நபர்கள்

4. Which of the following is not true?

- (A) A Local authority may declare any water resources located in lands not belonging to government or local body as a public water supply resource with the sanction of the government
- (B) Government has the power to take water from any water mains belonging to local body and supply the same to any other area subject to payment of water so drawn
- (C) A Local authority may contract with any local authority or other agency for the supply of water with the sanction of the government
-  (D) The District Collector has the power to take water from any water mains belonging to local body and supply the same to any other area subject to payment of water so drawn

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியல்ல?

- (A) ஒரு உள்ளாட்சி நிர்வாகம் அரசு அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு சொந்தமில்லாத இடத்தில் உள்ள நீர் ஆதாரத்தை கூட பொது நீர் ஆதாரம் என அறிவிக்கலாம்
- (B) உரிய கட்டணம் செலுத்தி ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு சொந்தமான குடிநீர் செல்லும் குழாய்களிலிருந்து தண்ணீரை எடுத்து மற்ற பகுதிகளுக்கு விநியோகம் செய்ய அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- (C) ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்பு அரசின் அனுமதி பெற்று வேறு உள்ளாட்சி அமைப்பு அல்லது வேறு நிறுவனத்துடன் தண்ணீர் விநியோகம் செய்ய ஓப்பந்தம் செய்து கொள்ளலாம்
- (D) உரிய கட்டணம் செலுத்தி ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு சொந்தமான குடிநீர் செல்லும் குழாய்களிலிருந்து தண்ணீரை எடுத்து மற்ற பகுதிகளுக்கு விநியோகம் செய்ய மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

5. Who is the appellate authority if application for license under Tamil Nadu places of Public Resort is rejected by the executive authority?

- (A) District Collector (B) Revenue Divisional Officer
 (C) Municipal Council (D) Government

தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் கட்ட பிரிவின்படி உரிமம் கோரும் விண்ணப்பங்கள் செயலாக்க அதிகாரியால் நிராகரிக்கப்படும் போது யாருக்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
(C) நகர் மன்றம் (D) அரசாங்கம்

6. Which one of the following is not true?

The Director of Public Health has the power and obligation to

- (A) Investigate any water supply source whether it is contaminated or not
- (B) Direct the local authority to protect the water source from contamination
- (C) Direct the local authority to carry out the measures as he deems fit to ensure contamination free water supply
- (D) Direct the local authority to provide contamination free water supply for habitations located within three miles from the municipal limits

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியல்ல?

கீழ்கண்ட பணிகளை மேற்கொள்ள பொது சுகாதார இயக்குநருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) எந்த ஒரு நீர் ஆதாரத்தையும் மாசு பட்டதா அல்லது இல்லையா என விசாரணை செய்தல்
- (B) உள்ளாட்சி அமைப்புகளை நீர் மாசுபடுவதிலிருந்து பாதுகாக்க தெரிவித்தல்
- (C) உள்ளாட்சி அமைப்புகளை தண்ணீர் மாசுபடாமல் இருப்பதை உறுதி செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க தெரிவித்தல்
- (D) நகராட்சி எல்லையிலிருந்து 3 மைல் தூரத்திற்குள் அமைந்துள்ள குடியிருப்புகளுக்கு மாசற்ற குடிநீர் வழங்க நகராட்சிக்கு உத்திரவிடுதல்

7. As per the provisions of TN Tamilnadu Public Health Act, 1939 any newly constructed house in urban local area can be occupied only if

- (A) A certificate is issued by the Junior Engineer of Municipal Engineering Establishment that water for domestic purposes of the inmates is available within the house or within reasonable distance there from
- (B) A certificate is issued by the Sanitary Inspector that water for domestic purposes of the inmates is available within the house or within reasonable distance there from
- (C) A certificate is issued by the Revenue Inspector that water for domestic purposes of the inmates is available within the house or within reasonable distance there from
- (D) A certificate issued by the Revenue officer that water for domestic purposes of the inmates is available within the house or within reasonable distance there from

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939-ன் படி நகர்புற எல்லைக்குள் யாதொரு புதியதாக கட்டப்படும் வீட்டில் குடிபுக கீழ்கண்டவற்றுள் யாருடைய சான்று தேவை?

- (A) வீட்டு உபயோகத்திற்கு தேவையான தண்ணீர் வீட்டிற்குள் அல்லது நியாயமான தூரத்திற்குள் உள்ளது என நகராட்சி பொறியியல் பிரிவு இளநிலை பொறியாளர் சான்று வழங்கப்பட்ட பின்னரே குடிபுகல் வேண்டும்
- (B) வீட்டு உபயோகத்திற்கு தேவையான தண்ணீர் வீட்டிற்குள் அல்லது நியாயமான தூரத்திற்குள் உள்ளது என சுகாதார ஆய்வாளரால் சான்று வழங்கப்பட்ட பின்னரே குடிபுகல் வேண்டும்
- (C) வீட்டு உபயோகத்திற்கு தேவையான தண்ணீர் வீட்டிற்குள் அல்லது நியாயமான தூரத்திற்குள் உள்ளது என வருவாய் ஆய்வாளரால் சான்று வழங்கப்பட்ட பின்னரே குடிபுகல் வேண்டும்
- (D) வீட்டு உபயோகத்திற்கு தேவையான தண்ணீர் வீட்டிற்குள் அல்லது நியாயமான தூரத்திற்குள் உள்ளது என வருவாய் அலுவலர் சான்று வழங்கப்பட்ட பின்னரே குடிபுகல் வேண்டும்

8. Which one of the following is correct?

If any premises in the opinion of Health officer does not have sufficient means of effectual drainage he may direct the owner to construct a suitable drain to the nearest public drain at owners cost if

- (A) The nearest public drain is located within 150 feet distance
- (B) The nearest public drain is located within 200 feet distance
- (C) The nearest public drain is located within 100 feet distance
- (D) The nearest public drain is located within 50 feet distance

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

சரியான வடிகால்வாய் வசதி இல்லை என சுகாதார அலுவலர் கருதும் வளாகத்தில் சம்மந்தப்பட்ட உரிமையாளர் தனது சொந்த செலவில் அருகாமையில் உள்ள பொது வடிகால் வாய்காலுடன் வளாகத்தின் வடிகாலை இணைக்க அறிவுறுத்தலாம்

- (A) அருகில் உள்ள பொது வடிகால்வாய் 150 அடிக்குள் இருந்தால்
- (B) அருகில் உள்ள பொது வடிகால்வாய் 200 அடிக்குள் இருந்தால்
- (C) அருகில் உள்ள பொது வடிகால்வாய் 100 அடிக்குள் இருந்தால்
- (D) அருகில் உள்ள பொது வடிகால்வாய் 50 அடிக்குள் இருந்தால்

9. Which one of the following is true?

In locations where a house drain belonging to one of the premises has been laid in a private street which is common to more than one premises the health officer may direct

- (A) The construction of separate drains for each of the premises
- (B) All the premises in the private street may connect their drain to already laid drain and the owner is bound to permit such connection on mutual agreement among owners
- (C) New premises to construct drain pits of sufficiently large capacity
- (D) None of these

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட வளாகத்தினர் பயன்படுத்தும் தனியார் தெருவில் புதியதாக கட்டப்படும் வளாகங்கள்

- (A) ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் தனியாக வடிகால்வாய் அமைக்க வேண்டும்
- (B) வீட்டு உரிமையாளர்கள் அனைவரும் ஒன்றிணைந்து பொது ஒப்பந்த அடிப்படையில் முன்னதாக உள்ள வடிகால்வாயில் இணைத்தல்
- (C) புது குடியிருப்புகளில் தேவையான அளவிற்கு உறிஞ்சு குழிகளை கட்டுதல் வேண்டும்
- (D) இவற்றில் எதுமில்லை

10. If the Health Officer considers that a new drain should be constructed for the benefits of the occupants of the huts he may require
- The all the occupants of the huts and owner of that land to construct such drain
 - The Local Authority to construct such drain
 - The Municipal Council to construct such drain
 - The owner of that land to construct such drain

குடிசையில் வசிப்போரின் நலனுக்கு புதியதாக வடிகால்வாய் கட்ட வேண்டுமென சுகாதார் அலுவலர் கருதினால்

- வீட்டு உரிமையாளர்கள் மற்றும் குடிசையில் வசிப்போரினை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- உள்ளாட்சி அமைப்பினை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- நகர்மன்றத்தினை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்
- இடத்தின் உரிமையாளரை வடிகால்வாய் கட்ட கோரலாம்

11. Which one of the following is true?

A cesspool cannot be constructed

- Beneath any part of the building
- Within 50 feet from any tank, reservoir, water course or well
- Within 300 feet from any reservoir used for storage of filtered water intended for domestic supply
- All of the above

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

சாக்கடைக் குழிகளை

- எந்த ஒரு கட்டிடத்திற்கு அடியிலும் அமைத்தல் கூடாது
- குளம், நீர் தேக்கம், நீர் வழித்தடம் அல்லது கிணற்றில் இருந்து 50 அடி தூரத்திற்குள் அமைத்தல் கூடாது
- சுத்திகரிக்கப்பட்ட வீட்டு உபயோகத்திற்கு நீர் தேக்கி வைத்துள்ள நீர் தேக்கத்திலிருந்து 300 அடி தூரத்திற்குள் அமைத்தல் கூடாது
- இவை அனைத்தும்

12. Which of the provision of Tamilnadu Public Health Act, 1939 insist that newly constructed buildings for human habitation or reconstructed building the owner is bound to provide sanitary conveniences?

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) Section 38 | (B) Section 39 |
| (C) Section 40 | (D) Section 41 |

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் 1939-ன் எந்த பிரிவு புதியதாக கட்டப்படும் எந்த ஒரு மனித குடியிருப்புகளுக்கும் உரிமையாளர் போதுமான சுகாதார வசதி அமைத்தல் வேண்டும் என அறிவுறுத்துகிறது?

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) பிரிவு 38 | (B) பிரிவு 39 |
| (C) பிரிவு 40 | (D) பிரிவு 41 |

13. Which of the following is not a nuisance?

- (A) Any premises in such a state as to be prejudicial to health
- (B) Any pond, pool, ditch gutter, water course latrine cesspool which is in foul state
- (C) Any animal kept in such a place or manner as to be prejudicial to health
- (D) Keeping dogs in the house where people reside

கீழ்கண்டவற்றுள் எது தொல்லையானதல்ல?

- (A) உடல் நலத்திற்கு ஊறு விளைவிக்கக் கூடிய வளாகம்
- (B) தூய்மையற்ற நிலையில் காணப்படும் குளம், குட்டை, சாக்கடை, சாக்கடைக் குழி ஆகியன்
- (C) விலங்குகளை சுகாதாரத்திற்கு ஊறு விளைவிக்கும் வகையிலும் ஊறு விளைவிக்கும் இடத்திலும் வைத்திருத்தல்
- (D) மனிதர்கள் வசிக்கும் வீட்டில் நாய்களை வளர்த்தல்

14. Which one of the following is true?

If any house or building in the opinion of the Health Officer is unfit for human habitation by reason of a nuisance existing therein he may prohibit the use of the building for human habitation

- (A) Apply to Judicial Magistrate of second class and get an order for the same
- (B) Apply to the Local Authority and get an order for the same
- (C) On his/her own
- (D) Inform the Police Officer not below the rank of Inspector and get it done

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

ஒரு வீடு, கட்டிடம் அதிலிருந்து வரும் தொல்லை காரணமாக மனிதர் குடியிருத்தலுக்கு தகுதியற்றதென சுகாதார ஆய்வாளர் கருதினால் அதில் மனிதர் குடியிருப்பதை தடை செய்யலாம்

- (A) குற்றவியல் நடுவருக்கு விண்ணப்பித்து உத்திரவு பெறலாம்
- (B) உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு விண்ணப்பித்து உத்திரவு பெறலாம்
- (C) தன்னிச்சையாக
- (D) ஆய்வர் தகுதிக்கு குறைவில்லாத காவல் அலுவலருக்கு தகவல் தெரிவித்து பணி மேற்கொள்ளலாம்

15. Which one of the following is true?

While abating the nuisance the materials seized from the place will be sold and the sale proceeds are

- (A) Credited in to municipal account
 (B) Paid to the individual after deducting any amount of expenses incurred to the local body
(C) Credited to the DPH treasury head in the sub treasury
(D) Shared among the workers engaged in the abatement of nuisance

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

ஒரு இடத்தில் தொல்லையைக் களையும் பொழுது பறிமுதல் செய்த பொருட்களை விற்பனை செய்யவதால் பெறப்படும் தொகை

- (A) நகராட்சி கணக்கில் வரவாக்கப்படும்
(B) நகராட்சிக்கு செலவான தொகையை கழித்துக் கொண்டு மீதத் தொகை சம்மந்தப்பட்டவருக்கு வழங்கப்படும்
(C) பொது சுகாதார இயக்குநர் கணக்கின் கீழ் சார் நிலை கருவுலத்தில் வரவாக்கப்படும்
(D) தொல்லையைக் களைய பணிபுரிந்த பணியாளர்களிடையே பிரித்து வழங்கப்படும்

16. Which one of the following is true?

While abating the nuisance the Sanitary Inspector may enter any dwelling house for inspection only after giving

- (A) 12 hours notice
 (B) 24 hours notice
(C) 48 hours notice
(D) No notice is required to be served

கீழ்வண்டவற்றுள் எது சரியானது?

சுகாதார ஆய்வாளர் தொல்லைகளை களைய குடியிருப்புகளுக்கு செல்லும் ஆய்வுக்கான அறிவிப்பு கால அவகாசம்

- (A) 12 மணி நேர அறிவிப்பு
(B) 24 மணி நேர அறிவிப்பு
(C) 48 மணி நேர அறிவிப்பு
(D) அறிவிப்பு தர தேவையில்லை

17. Which one of the following is true?

If a nuisance is affecting any part of local area; but it is taking place outside the local area the Health Authority has to

- (A) Inform the Deputy Director of Health services to abate the same
- (B) Proceed under the Public Health act as if it is happening within the local area
- (C) Inform the District Collector with a request to abate the same
- (D) Inform the Block Development Officer to abate the same

கீழ்வண்டவற்றுள் எது சரியானது?

உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு வெளியே நடைபெறும் செயல்களால் உள்ளாட்சி அமைப்பு எல்லைக்குள் தொல்லைகள் உண்டாகும் போது ககாதார அலுவலர்

- (A) ககாதார துறை இணை இயக்குநருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்
- (B) தொல்லைகள் உள்ளாட்சி அமைப்பிற்குள்ளேயே நடைபெற்றதாக கருதி பொது ககாதார சட்டத்தின்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்
- (C) மாவட்ட ஆட்சியருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்
- (D) வட்டார வளர்க்கி அலுவலருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்

18. Which of the following is not a infectious disease?

- | | |
|--|--|
| (A) Chicken pox | (B) Scarlet Fever |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Tuberculosis | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Cancer |

கீழ்கண்டவற்றுள் எது தொற்றுநோய் அன்று?

- | | |
|--|-------------------|
| (A) சின்னம்மை | (B) செங்காய்ச்சல் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) காச்நோய் | (D) புற்றுநோய் |

19. Under which of the following section of the TN Public Health Act Every medical practitioner is legally obliged to report the occurrence of tuberculosis and typhoid to local health authority?

- | | |
|--|----------------|
| (A) Section 54 | (B) Section 55 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 56 | (D) Section 57 |

எந்த தமிழ்நாடு பொது ககாதார சட்ட பிரிவுகளின் படி காச்நோய் மற்றும் டைபாய்ட் குறித்த தகவல்களை உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு தெரிவிக்க மருத்துவர் கடமைப்பட்டிருக்கிறார்?

- | | |
|---|---------------|
| (A) பிரிவு 54 | (B) பிரிவு 55 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) பிரிவு 56 | (D) பிரிவு 57 |

20. In the event of prevalence of a notified disease in any local area the health Officer on applying to Judicial Magistrate of the second class may prohibit the assemblage of more than:

- (A) 50 persons at a place (B) 100 persons at a place
(C) 200 persons at a place (D) 300 persons at a place

அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட தொற்று நோய்கள் பரவுதலை கட்டுப்படுத்துவதற்காக சுகாதார அலுவலர் குற்றவியல் நடவர்த்தமான ஒப்புதலுடன் பொது இடங்களில் எத்தனை நபர்களுக்கு மேல் கூடுதலை தடை செய்யலாம்?

- (A) ஒரே இடத்தில் 50 நபர்கள் (B) ஒரே இடத்தில் 100 நபர்கள்
(C) ஒரே இடத்தில் 200 நபர்கள் (D) ஒரே இடத்தில் 300 நபர்கள்

21. Under TN Public Health Act provisions the local authority is not legally required to make arrangements for the treatment of

- (A) Venereal Diseases (B) Infectious Diseases
(C) Plague (D) Diabetes mellitus

கீழ்கண்டவற்றுள் எந்த நோய்க்கு தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட விதிகளின் படி சிகிச்சை அளிக்க உள்ளாட்சி அமைப்பு சட்டப்படியான நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டியதில்லை?

- (A) பால்வினை நோய்கள் (B) தொற்று நோய்கள்
(C) பிளேக் (D) சர்க்கரை நோய்

22. As per the section 110 of the TN public Health Act No person shall

- (A) Knowingly consume the flesh of the dead animal which has died on account of natural causes
(B) Bring in to any local area the flesh of any animal slaughtered from outside the local area without written permission of the health officer
(C) Sale unwholesome food or animal flesh
(D) Slaughter the animals on streets

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட பிரிவு 110-ன் படி எந்த ஒரு தனிநபரும் கீழ்கண்டவற்றுள் எதை செய்யலாகாது?

- (A) இயற்கையாக இறந்து போன பிராணியின் இறைச்சியினை தெரிந்தே உண்ணுதல்
(B) உள்ளாட்சி அமைப்பின் எல்லைக்கு வெளியே அறுக்கப்பட்ட பிராணியின் இறைச்சியினை சுகாதார அலுவலரின் அனுமதியின்றி கொணர்தல்
(C) கெட்டுபோன அல்லது முழுமையற்ற இறைச்சியினை விற்பனை செய்தல்
(D) பிராணிகளை தெருவில் அறுத்தல்

23. Which is the following is not cause for suspending license under Tamil Nadu places of public resort act?
- (A) The Licence has been fraudulently obtained
 - (B) The building enclosure has been used for other purposes of public resort or entertainment than that for which the license was granted
 - (C) The building or place can no longer for the purpose for which the license was issued
 - (D) The licensee has obtained more than two licenses in the same municipal area

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த காரணத்திற்காக தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் சட்டப் பிரிவின் படி வழங்கப்பட்ட உரிமத்தை இரத்து செய்ய இயலாது?

- (A) உரிமம் முறையற்ற வகையில் பெறப்பட்டுள்ளது
- (B) எந்த களியாட்டத்திற்காகத் தொடர்புடைய கட்டிடம் / இடத்திற்கு உரிமம் வழங்கப்பட்டதோ அதற்கு மாறான களியாட்டத்திற்கு பயன்படுத்தப்பட்டது
- (C) உரிமம் வழங்கப்பட்ட கட்டிடம் எந்த நோக்கத்திற்காக வழங்கப்பட்டதோ அந்த நோக்கத்திற்கு கட்டிடத்தை பயன்படுத்த இயலாத நிலை வரும் போது
- (D) உரிமைதாரர் ஒரே நகராட்சி எல்லைக்குள் இரண்டிற்கும் அதிகமான இடங்களுக்கு உரிமம் பெற்று வைத்திருத்தல்

24. What is the percentage of Local Body's income should be earmarked for Public health activities under the TN Public Health Act?
- (A) Not less than 35 % of its income from its own sources
 - (B) Not less than 39 % of its income from its own sources
 - (C) Not less than 45 % of its income from its own sources
 - (D) Not less than 49 % of its income from its own sources

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டவிதிகளின்படி உள்ளாட்சி அமைப்பின் வருவாயில் எத்தனை சதவீதம் சுகாதார பணிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்?

- (A) சொந்த வருவாயில் 35% குறையாமல்
- (B) சொந்த வருவாயில் 39% குறையாமல்
- (C) சொந்த வருவாயில் 45% குறையாமல்
- (D) சொந்த வருவாயில் 49% குறையாமல்

25. The Tamilnadu Town and Country Planning Act was enacted in the year
- (A) 1970
 - (B) 1971
 - (C) 1972
 - (D) 1974

எந்த ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்டது?

- (A) 1970
- (B) 1971
- (C) 1972
- (D) 1974

26. Under the provisions of the Tamilnadu Town and Country Planning Act a major street means

- (A) A main street having a width of not less than 40 feet
- (B) A main street having a width of not less than 60 feet
- (C) A main street having a width of not less than 100 feet
- (D) A main street connecting different localities

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்ட விதிகளின் படி பிரதான தெரு என்பது?

- (A) 40 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (B) 60 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (C) 100 அடிக்கும் குறையாது அகலமுள்ள முக்கிய தெரு ஆகும்
- (D) வெவ்வேறு பகுதிகளை இணைக்கும் முக்கிய தெரு ஆகும்

27. Under the provisions of the Tamilnadu Town and Country Planning Act the term ring road denotes

- (A) A road laid in a circular fashion
- (B) A round road in the form of bridge connecting different roads
- (C) Any highway connecting different parts within the planning area in a ring or circular fashion
- (D) Any highway laid at the outskirts of city to reduce traffic congestion

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்ட விதிகளின் படி சுற்று சாலை என்பது?

- (A) வட்ட வடிவில் அமைக்கப்பட்டிருக்கும் ஒரு சாலையாகும்
- (B) பாலங்களின் வடிவில் வெவ்வேறு சாலைகளை இணைக்கும் வட்ட சாலையாகும்
- (C) வெவ்வேறு திட்ட பகுதிகளை இணைக்கும் வட்ட வடிவிலான நெடுஞ்சாலையாகும்
- (D) போக்குவரத்து நெரிசலை போக்குவதற்காக நகரின் வெளியே அமைந்துள்ள நெடுஞ்சாலையாகும்

28. Which of the following is not a development authority?

- (A) The local planning authority
- (B) The New Town development authority
- (C) The regional planning authority
- (D) The national planning authority

கீழ்கண்டவற்றுள் எது திட்ட அமைப்பு அன்று?

- (A) உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (B) புது நகர அபிவிருத்தி குழுமம்
- (C) மண்டல திட்ட குழுமம்
- (D) தேசிய திட்ட குழுமம்

29. Which agency is responsible for carrying out water supply and sewerage works within CMDA jurisdictional area as per the provisions of TN Town and Country Planning Act?
- (A) Chennai Metropolitan Water Supply and Sewerage Board
(B) TWAD Board in case of municipalities in the urban fringe and CMWSSB in chennai
(C) Private agencies empanelled for that purpose by the government
(D) Two or three local bodies combined together

கீழ்கண்டவற்றுள் எந்த அமைப்பானது சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழும பகுதிகளில் குடிநீர் வழங்குதல் மற்றும் கழிவுநீர் அகற்றும் வேலைகளை தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டப்படி மேற்கொள்ளுதல் வேண்டும்?

- (A) சென்னை பெருநகர குடிநீர் வழங்கல் மற்றும் கழிவுநீர் அகற்றும் வாரியம்
(B) நகராட்சி பகுதிகளில் தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம்
(C) அரசால் அங்கீகிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள தனியார் நிறுவனங்கள்
(D) இரண்டு அல்லது மூன்று உள்ளாட்சி அமைப்புகள் கூட்டாக

30. What is the key emphasis of Master Plan of an area?

- (A) On the regulation of land and building use
(B) On the regulation of land use only
(C) On the regulation of Building use only
(D) On the regulation of land, building and road infrastructure

முழுமை திட்டத்தில் பிரதானமாக வலியுறுத்தப்படுவது எது?

- (A) கட்டடம் மற்றும் நிலத்தின் பயன்பாட்டினை முறைப்படுத்துதல்
(B) நிலத்தின் பயன்பாட்டினை மட்டும் முறைப்படுத்துதல்
(C) கட்டடத்தின் பயன்பாட்டினை மட்டும் முறைப்படுத்துதல்
(D) கட்டடம், நிலம் மற்றும் சாலை உட்கட்டமைப்பினை முறைப்படுத்துதல்

31. The Chairman of the Town and Country Planning Board is

- (A) The Chief Minister
(B) The Minister in charge of Town and country planning
(C) The Minister in charge of Local administration
(D) Director of Town and country planning

நகர ஊரமைப்பு திட்ட குழுமத்தின் தலைவர் யார்?

- (A) முதலமைச்சர்
(B) நகர ஊரமைப்பு துறை அமைச்சர்
(C) உள்ளாட்சி துறை அமைச்சர்
(D) இயக்குநர், நகர ஊரமைப்பு துறை

32. Among the options given below who is not a member of the Town and Country Planning Board?

- (A) The Secretary to Govt. Municipal Administration and Water Supply Dept.
- (B) The Chief Engineer of Highways
- (C) The President of the Chamber of Municipal Chairmen
- (D) The Commissioner, Chennai Corporation

கீழ்கண்டவர்களுள் யார் நகர ஊரமைப்பு திட்ட குழுமத்தின் உறுப்பினர் அன்று?

- (A) அரசு செயலாளர், நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை
- (B) தலைமை பொறியாளர், நெடுஞ்சாலை துறை
- (C) தலைவர், தமிழ்நாடு நகர்மன்ற தலைவர் சங்கம்
- (D) ஆணையாளர், சென்னை மாநகராட்சி

33. What is the penalty for using and building without obtaining license under Tamil Nadu places of public resort act for public entertainment?

- (A) Five hundred rupees upon conviction before a magistrate
- (B) One thousand rupees upon conviction before a magistrate
- (C) Two thousand rupees upon conviction before a magistrate
- (D) Five thousand rupees upon conviction before a magistrate

தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் கட்டப்பிரிவின் படி உரிமம் இல்லாத கட்டிடங்களின் பொது களியாட்டங்களை நடத்துவதற்கான தண்டனை என்ன?

- (A) குற்றவியல் நடுவர் முன் ரூ. 500 அபராதம்
- (B) குற்றவியல் நடுவர் முன் ரூ. 1000 அபராதம்
- (C) குற்றவியல் நடுவர் முன் ரூ. 2000 அபராதம்
- (D) குற்றவியல் நடுவர் முன் ரூ. 5,000 அபராதம்

34. The word building line means

- (A) A line which in front of the street alignment and to which the main wall of the building can lawfully extend
- (B) A line which in the rear of the street alignment and to which the main wall of the building can lawfully extend
- (C) A line which connects all the buildings in the street in straight manner
- (D) A line which is three feet away from the street margin

கட்டிடங்களின் கோடு என்பது?

- (A) தெரு வரிசைக்கு முன்னால் அமைந்து சட்ட பூர்வமாக கட்டிடத்தின் பிரதான சுவர் எடுக்க அனுமதிக்கப்பட்ட கற்பனை கோடு ஆகும்
- (B) தெரு வரிசைக்கு அப்பால் அமைந்த சட்ட பூர்வமாக கட்டிடத்தின் பிரதான சுவர் எடுக்க அனுமதிக்கப்பட்ட கற்பனை கோடு ஆகும்
- (C) ஒரு தெருவில் உள்ள அனைத்து கட்டிடங்களையும் நேர கோட்டில் இணைக்கும் கற்பனை கோடு ஆகும்
- (D) தெரு ஓரத்திலிருந்து மூன்று அடி தூரத்தில் அமைந்துள்ள ஒரு கற்பனை கோடு ஆகும்

35. Which of the following notice under TN Town Country Planning Act is to be published for a Detailed Development Plan to come in to operation?

- (A) A notice under Sec 31 (1) (B) A notice under Sec 32 (1)
(C) A notice under Sec 33 (1) (D) A notice under Sec 34 (1)

ஒரு நகரின் விரிவான அபிவிருத்தி திட்டம் அமலுக்கு வர தயிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) பிரிவு 31(1)-ன் கீழ் அறிவிப்பு (B) பிரிவு 32(1)-ன் கீழ் அறிவிப்பு
(C) பிரிவு 33(1)-ன் கீழ் அறிவிப்பு (D) பிரிவு 34(1)-ன் கீழ் அறிவிப்பு

36. Any land required, reserved or designated in a regional master plan, detailed development Plan or new town development plan shall be deemed to be land needed for public purpose and the same may be acquired through

- (A) Private negotiations at District Collector fixed rate
 (B) Land Acquisition Act, 1894
(C) The District Sessions Court by application of intent
(D) The Munsif court where the land is located

மன்றல திட்டம், விரிவான அபிவிருத்தி திட்டம், புது நகர அபிவிருத்தி திட்டத்திற்கு தேவையான எந்த ஒரு இடத்தினையும் பொது இடமாக கருதி அதனை கையகபடுத்துதலுக்கு கீழ்கண்ட முறையில் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளலாம்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் நிர்ணயித்த விலை விகிதத்தின் அடிப்படையில் பேச்சவார்த்தை
(B) நில ஆர்ஜித சட்டம் 1894-ன் வழியாக
(C) மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் விருப்பம் தெரிவித்து விண்ணப்பித்தல்
(D) தொடர்புடைய இடத்தில் அமைந்துள்ள முனிசிப் கோர்ட்

37. Which one of the following is true?

The new town development authority may dispose any land acquired by it to such persons for securing the development of the town.

- (A) By selling it or leasing it out for 99 years with government consent
(B) Only by leasing it out for 33 years
(C) The land acquired cannot be sold under any circumstances
(D) The land acquired shall be returned to the original owner from whom it was acquired in first

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

புது நகர அபிவிருத்தி திட்ட குழுமம் கையகபடுத்தப்பட்ட எந்த ஒரு நிலத்தினையும் நகர அபிவிருத்தி காரணம் கருதி அவ்விடத்தினை கையாளலாம்

- (A) அரசு அனுமதியுடன் 99 ஆண்டுகள் குத்தகை அல்லது விற்பனை செய்தல்
(B) 33 ஆண்டுகளுக்கு மட்டும் குத்தகைக்கு விடுதல்
(C) கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலங்கள் எந்த குழ்நிலையிலும் விற்பனை செய்யலாகாது
(D) யாரிடமிருந்து முதலில் இடம் கையகப்படுத்தப்பட்டதோ அவருக்கே திரும்ப வழங்கப்படல் வேண்டும்

38. Which of the following sections of TN Town and Country Planning Act, 1971 deal with the removal of unauthorised development?

- (A) Section 56 and 57 (B) Section 58 and 59
 (C) Section 60 and 61 (D) Section 64 and 65

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்டம் 1971-ன் எந்த பிரிவுகள் அனுமதியற்ற அபிவிருத்தியினை நீக்க அதிகாரம் அளிக்கின்றன?

- (A) பிரிவு 56 மற்றும் 57 (B) பிரிவு 58 மற்றும் 59
(C) பிரிவு 60 மற்றும் 61 (D) பிரிவு 64 மற்றும் 65

39. Which one of the following is correct?

Under the provisions of TN Town and Country Planning Act Development Charges are levied

- (A) On the use of land only
(B) On the use of building only
(C) On the use of land and building only
 (D) On the use of or change of use of land or building

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு சட்ட பிரிவுகளின் படி அபிவிருத்தி கட்டணமானது?

- (A) இடத்தின் பயன்பாட்டின் மீது மட்டும் விதிக்கப்படுகிறது
(B) கட்டிடத்தின் பயன்பாட்டின் மீது மட்டும் விதிக்கப்படுகிறது
(C) இடம் மற்றும் கட்டிடம் பயன்பாட்டின் மீது மட்டும் விதிக்கப்படுகிறது
(D) இடம் மற்றும் இடங்களில் மாற்றம் மற்றும் கட்டிட பயன்பாட்டின் மீது மட்டும் விதிக்கப்படுகிறது

40. To which account the Infrastructure and Amenities charges levied by the local authority while granting building permit is credited in to?

- (A) The State Infrastructure and Amenities Fund
(B) The Development Fund Account maintained by the local authority
(C) The Development Fund Account maintained by the DTCP
(D) The State Town and Country Planning and Development Fund

உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் கட்டிட அனுமதி வழங்கப்படும் போது வகுல் செய்யப்படும் அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு கட்டணம் எந்த கணக்கில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?

- (A) மாநில அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் மேம்பாட்டு வளர்ச்சி நிதி
(B) உள்ளாட்சி அமைப்பால் பராமரிக்கப்படும் வளர்ச்சி நிதி
(C) தமிழ்நாடு நகர ஊரமைப்பு துறையால் பராமரிக்கப்படும் வளர்ச்சி நிதி கணக்கு
(D) மாநில நகர் ஊரமைப்பு திட்டம் மற்றும் வளர்ச்சி நிதி

41. The Composite Local Planning Authority/New Town Development Authority is competent to process and accord sanction for Lay outs in urban areas for an extent
- (A) Upto 2 Hectares (B) Upto 5 acres
(C) Upto 10 acres (D) Upto 5 Hectares

நகர்புறங்களில் கூட்டு உள்ளூர் திட்ட குழுமத்திற்கும் புது நகர் அபிவிருத்தி திட்ட குழுமத்திற்கும் மனை பிரிவு அங்கீகாரம் அளிக்க வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிர்வு என்ன?

(A) 2 ஹெக்டேர் வரை (B) 5 ஏக்கர் வரை
(C) 10 ஏக்கர் வரை (D) 5 ஹெக்டேர் வரை

42. The Composite Local Planning Authority/New Town Development Authority is competent to process and accord sanction for Lay outs in rural areas for an extent

- (A) Upto 5 acres (B) Upto 10 acres
(C) Upto 2 Hectares (D) Upto 5 Hectares

கிராம புறங்களில் கூட்டு உள்ளூர் திட்ட குழுமத்திற்கும் புது நகர் அபிவிருத்தி திட்ட குழுமத்திற்கும் மனை பிரிவு அங்கீகாரம் அளிக்க வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிர்வு என்ன?

- (A) 5 ஏக்கர் வரை (B) 10 ஏக்கர் வரை
(C) 2 ஹெக்டேர் வரை (D) 5 ஹெக்டேர் வரை

43. What is plan area in DTCP?

- (A) Plan areas are areas in Tamilnadu wherein DTCP has prepared Master Plan and the same has been approved by the government
(B) Plan areas are areas in Tamilnadu wherein DTCP has prepared Master Plan and the same is being considered by the government
(C) Plan areas are areas in Tamilnadu wherein DTCP has prepared Detailed Development Plans pending approval from the government
(D) Plan areas are areas in Tamilnadu wherein DTCP has planned to prepare the development plan

நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகளில் திட்ட பகுதி என குறிப்பிடப்படுவது என்ன?

- (A) அரசாங்கத்தின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட முழுமை திட்டம் அமலில் உள்ள நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகள்
(B) அரசாங்கத்தின் பரிசீலனையில் உள்ள முழுமை திட்டம் தயார் செய்யப்பட்டுள்ள நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகள்
(C) அரசின் ஒப்புதலை எதிர்நோக்கி நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் விரிவாக்க அபிவிருத்தி திட்டம் தயார் செய்யப்பட்டுள்ள இடங்கள்
(D) நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் திட்டம் தயார் செய்தலுக்கு உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள இடங்கள்

44. What is non plan area in DTCP?

- (A) Non plan areas in DTCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which have approved regional development plan
- (B) Non plan areas in DTCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which have approved detailed development plan
- (C) Non plan areas in DTCP are those areas within the jurisdiction of DTCP which do not have an approved master plan
- (D) None of these

நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகளில் திட்டம் இல்லாத பகுதி என குறிப்பிடப்படுவது என்ன?

- (A) நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் தயார் செய்யப்பட்ட அங்கீகரிக்கப்பட்ட மண்டல அபிவிருத்தி திட்டம் அமலில் உள்ள இடங்கள்
- (B) அரசாங்கத்தின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டு நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் தயாரிக்கப்பட்ட விரிவான அபிவிருத்தி திட்டம் செயல்படும் இடங்கள்
- (C) அரசாங்கத்தின் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட முழுமைத்திட்டம் அமலில் இல்லாத நகர் ஊரமைப்பு பகுதிகள்
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட ஏதுவுமில்லை

45. Which of the following is correct?

The requirement of Open Space Reservation is not to be insisted upon for development of areas less than

- (A) 3000 sq.mt
- (B) 5000 sq.mt
- (C) 10000 sq.mt (1 Hectare)
- (D) 5000 sq.mt

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரி?

நிலத்தினை மேம்படுத்தும் போது கீழ்காணும் இனங்களில் திறந்தவெளி ஒதுக்கீட்டிற்கு இடம் ஒதுக்க வேண்டியதில்லை

- (A) 3000 சதுர மீட்டர்க்கும் குறைவான பகுதி
- (B) 5000 சதுர மீட்டர்க்கும் குறைவான பகுதி
- (C) 10000 சதுர மீட்டர்க்கும் (1 ஹெக்டேர்) குறைவான பகுதி
- (D) 5000 சதுர அடிக்கும் குறைவான பகுதி

46. To what extent the DTCP has delegated its power for granting planning permission for the development to local bodies?

- (A) For the development upto 6000 sq.ft for residential buildings
- (B) For the development upto 5000 sq.ft for commercial buildings
- (C) For the development upto 2000 sq.ft for commercial buildings
- (D) For the development upto 3500 sq.ft for commercial buildings

நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு திட்ட அனுமதி வழங்க அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிரவு என்ன?

- (A) 6000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள குடியிருப்புகள்
- (B) 5000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்
- (C) 2000 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்
- (D) 3500 சதுர அடி வரை பரப்புள்ள வர்த்தக நிறுவனங்கள்

47. As per the Tamilnadu Public Building (Licensing) Act, 1965 Hostel comes under

- (A) Private building
- (B) Public building
- (C) Management building
- (D) Commercial building

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டங்கள் (உரிமையாணை) வழங்குதல் சட்டம், 1965-ன் படி தங்கும் விடுதி என்பது

- (A) தனியார் கட்டடம்
- (B) பொதுக் கட்டடம்
- (C) நிர்வாக கட்டடம்
- (D) வணிகக் கட்டடம்

48. To what extent the DTCP has delegated its power for granting planning permission for the development to local bodies?

- (A) For the development of residential buildings upto G+1 floors
- (B) For the development of residential buildings upto G+2 floors
- (C) For the development of residential buildings upto G+3 floors
- (D) For the development of residential buildings upto G+4 floors

நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு திட்ட அனுமதி வழங்க அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகார பகிரவு என்ன?

- (A) தரை தளம் மற்றும் முதல் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (B) தரை தளம் மற்றும் இரண்டாம் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (C) தரை தளம் மற்றும் மூன்றாம் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்
- (D) தரை தளம் மற்றும் நான்காம் தளம் வரை உள்ள குடியிருப்புகள்

49. Which of the following section of TN Town and Country Planning Act dictates that the planning permission is required for the development of any land located in plan and non plan areas?

- (A) Section 47
- (B) Section 57
- (C) Section 58
- (D) Section 59

திட்ட பகுதி மற்றும் திட்டமில்லாத பகுதிகளில் இடங்களை மேம்படுத்த நகர் ஊரமைப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் திட்ட அனுமதி பெறுதல் வேண்டும்?

- (A) பிரிவு 47
- (B) பிரிவு 57
- (C) பிரிவு 58
- (D) பிரிவு 59

50. What is defined as multi-storeyed building?

- (A) A building exceeding 4 floors excluding stilts floor
- (B) A building exceeding 4 floors including stilts floor
- (C) A building exceeding 6 floors excluding stilts floor
- (D) A building exceeding 6 floor including stilts floor

பல அடுக்கு மாடி கட்டிடம் என்றால் என்ன?

- (A) தரைகீழ் தளத்தை தவிர்த்த நான்கிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (B) தரைகீழ் சேர்த்து நான்கிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (C) தரைகீழ் தளத்தை தவிர்த்து ஆறிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்
- (D) தரைகீழ் தளத்தை சேர்த்து ஆறிற்கும் அதிகமான தளங்களை உடைய கட்டிடம்

51. What is the minimum time duration that all the windows in the permanent building used as places of public resort should be opened between shows?

- (A) At least one hour before and for half an hour after such use
- (B) At least two hours before and for one hour after such use
- (C) At least two hours before and for half an hour after such use
- (D) At least one hour before and for one hour after such use

பொது களியாட்டத்திற்காக பயன்படுத்தப்படும் நிரந்தரமான கட்டிடங்களின் ஜன்னல்கள் இருக்காது கிடையே எவ்வளவு நேரம் திறந்திருத்தல் வேண்டும்?

- (A) பயன்பாட்டிற்கு முன்னர் ஒரு மணி நேரமும் பயன்பாட்டிற்கு பின்னர் அரை மணி நேரமும்
- (B) பயன்பாட்டிற்கு முன்னர் இரு மணி நேரமும் பயன்பாட்டிற்கு பின்னர் ஒரு மணி நேரமும்
- (C) பயன்பாட்டிற்கு முன்னர் இரு மணி நேரமும் பயன்பாட்டிற்கு பின்னர் அரை மணி நேரமும்
- (D) பயன்பாட்டிற்கு முன்னர் ஒரு மணி நேரமும் பயன்பாட்டிற்கு பின்னர் ஒரு மணி நேரமும்

52. Which of the following is a special building?

- (A) A commercial building exceeding 300 sq.mtrs of floor area
- (B) A commercial building exceeding 2000 sq.ft of floor area
- (C) A residential building with less than 2 dwelling units
- (D) A commercial building exceeding 200 sq.mtrs of floor area

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சிறப்பு கட்டிடம்?

- (A) 300 சதுர மீட்டருக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்
- (B) 2000 சதுர மீட்டருக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்
- (C) 2 குடியிருப்புகளுக்கும் குறைவாக உள்ள வீட்டு கட்டிடம்
- (D) 200 சதுர மீட்டருக்கு அதிக தரை பரப்புடைய வர்த்தக கட்டிடம்

53. What is the duration of temporary license issued for a building used for purposes other than travelling circus or show?
- (A) For a period not exceeding one month
(B) For a period not exceeding two month
(C) For a period not exceeding three month
(D) For a period not exceeding four month

நடமாடும் சர்கஸ் அல்லது கண்காட்சிகள் அல்லது பிற களியாட்டங்களுக்கு வழங்க கூடிய தற்காலிக உரிமத்தின் கால அளவு என்ன?

- (A) ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல்
(B) இரு மாதத்திற்கு மிகாமல்
(C) மூன்று மாதத்திற்கு மிகாமல்
(D) நான்கு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

54. Under the Tamilnadu Parks, Playfields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act the word Park means

- (A) A piece of land on which there are no buildings or of which not more than 1/20th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants**
(B) A piece of land on which there are no buildings or of which not more than 1/10th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants
(C) A piece of land on which there are no buildings or of which not more than 1/8th part is covered with building and the remainder is laid out as garden with trees and plants
(D) A piece of land on which there are no buildings and the land is laid out as garden with trees and plants

தமிழ்நாடு பூங்காவிளையாடும் இடம் மற்றும் திறவிடங்கள் சட்ட விதிகளின் படி பூங்கா எனப்படுவது யாதெனின்?

- (A) 1/20 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்டநிலமாகும்
(B) 1/10 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்டநிலமாகும்
(C) 1/8 பங்கிற்கும் குறைவான பரப்பில் கட்டிடம் அமைந்தோ அல்லது கட்டிடம் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்களுடன் கூடிய ஒரு தோட்டநிலமாகும்
(D) கட்டிடங்கள் ஏதுமின்றி மரம் மற்றும் தாவரங்கள் அமைந்த தோட்டநிலமாகும்

55. Under the Tamilnadu Parks, Playfields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act the word Play field means

- (A) A piece of land adapted for the purposes of recreation with adequate facilities for enacting play including stage
- (B) A piece of land adapted for the purposes of walking with laid out walkways
- (C) A piece of land adapted for the purposes play, game or sport and used by schools / colleges / club
- (D) None of these

தமிழ்நாடு பூங்கா விளையாடும் இடம் மற்றும் திறவிடங்கள் சட்ட விதிகளின் படி விளையாடும் இடம் என்பது என்ன?

- (A) நாடகம் போடுதலுக்கு ஏதுவாக மேடை உள்ளிட்ட அமைப்புகளுடன் கூடிய ஒரு பொழுது போக்கு இடம்
- (B) நடப்புதற்கென நடைமேடை அமைக்கப்பட்ட இடமாகும்
- (C) பொது மக்கள், பள்ளிகள், கல்லூரிகள் மற்றும் மன்றத்தின் உறுப்பினர்கள் விளையாடுகள் விளையாடுவதற்கு பயன்படுத்த கூடிய இடமாகும்
- (D) மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் ஏதுமில்லை

56. Who notifies the list of approved parks, playfields and open spaces in Tamil nadu?

- (A) The Local body in consultation with the government
- (B) The state government after obtaining all the details of the parks ,playfields and open spaces from the concerned local body
- (C) The District Collector after obtaining a resolution from the local body
- (D) The Deputy Director of Town and Country Planning in the respective districts after obtaining a resolution from the local body

தமிழ்நாட்டில் பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல் யாரால் வெளியிடப்படுகிறது?

- (A) அரசடன் ஆலோசித்த பின்னர் அந்தந்த உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (B) தொடர்புடைய உள்ளாட்சி அமைப்புகளிடமிருந்து பூங்காக்கள், விளையாடும் இடங்கள் திறவிடங்கள் குறித்த முழுமையான விவரங்களை பெற்ற பின்னர் மாநில அரசால் வெளியிடப்படுகிறது
- (C) உள்ளாட்சி அமைப்பின் தீர்மானம் பெற்ற பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியரால் வெளியிடப்படுகிறது
- (D) உள்ளாட்சி அமைப்பின் தீர்மானம் பெற்ற பின்னர் அந்தந்த மாவட்ட துணை இயக்குநர், நகர் ஊரமைப்பு துறையினரால் வெளியிடப்படுகிறது

57. What is the periodicity of reviewing and revising the List of approved parks, playfields and open spaces?

- (A) 5 years
- (B) 8 years
- (C) 10 years
- (D) 12 years

தமிழ்நாட்டில் பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியல் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை பரிசீலிக்கப்பட்டு மாற்றம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 5 ஆண்டுகள்
- (B) 8 ஆண்டுகள்
- (C) 10 ஆண்டுகள்
- (D) 12 ஆண்டுகள்

58. Which authority is mandated to maintain the parks, playfields and open spaces in Local bodies?

- (A) Local Planning Authority
- (B) Local Body
- (C) CMDA in areas having CMDA jurisdiction
- (D) Resident Welfare Associations of the concerned area

உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் அமைந்துள்ள பூங்காக்கள் விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை பராமரிக்க யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (B) உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (C) சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி மேம்பாட்டு குழும பகுதிகளில் சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி மேம்பாட்டு குழுமம்
- (D) தொடர்புடைய பகுதியில் செயல்படும் குடியிருப்போர் நல சங்கங்கள்

59. Whose sanction is required to use the notified parks, play field and open spaces for any other than the purpose for which it was used when notified?

- (A) The Municipal Council
- (B) The District Collector
- (C) The State Government
- (D) The Executive Authority

அங்கீகிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள பூங்காக்கள், விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களை அவை அங்கீகிக்கப்பட்ட போது இருந்த உபயோகம் தவிர பிற உபயோகங்களுக்கு பயன்படுத்துவதற்கு யாருடைய அனுமதி தேவை?

- (A) நகர்மன்றம்
- (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) மாநில அரசு
- (D) செயலாக்க அதிகாரி

60. Whose sanction is required to construct any structure which is likely to affect the utility of the Parks, Play field and Open spaces?

- (A) The State Government
- (B) The District Collector
- (C) The Municipal Council
- (D) The Executive Authority

அங்கீகிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள பூங்காக்கள், விளையாடும் இடங்கள் மற்றும் திறவிடங்களில் அவ்விடங்களில் பயன்பாட்டிற்கு தடங்கள் ஏற்படுத்தும் வகையில் புதியதாக கட்டிடம் ஏதும் கட்டுதலுக்கு யாருடைய ஒப்புதல் தேவை?

- (A) மாநில அரசு
- (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) நகர்மன்றம்
- (D) செயலாக்க அதிகாரி

61. Which one of the following is not correct?

The powers of the executive authority in case of parks and play fields not vested with local authority but included in the list published by the government

- (A) Require the owner or the authority in occupation of that place to maintain the park in clean and proper condition by issuing notice
- (B) Require the owner or the authority in occupation of that place to remove any encroachments, prohibit any construction by issuing notice
- (C) Maintain the parks and play fields in clean and proper condition and remove any encroachments and recover the cost from the owner
- (D) Permit the owner of the parks and play fields to put up construction for not more than one third of the total area with the sanction of the municipal council

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியன்று?

உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கு சொந்தமில்லாது அங்கீகிரிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள பூங்கா மற்றும் விளையாடும் இடங்களின் மீது செயலாக்க அதிகாரிக்குள்ள அதிகாரம்

- (A) பூங்காவினை முழுமையாகவும், சுத்தமாகவும் பராமரிக்க கோரி உரிமையாளருக்கு அறிவிப்பு செய்யலாம்.
- (B) அவ்விடங்களில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றவோ அல்லது புதிய கட்டுமானங்களை தடை செய்து உரிமையாளருக்கு அறிவிப்பு செய்யலாம்
- (C) பூங்காக்களையும் மற்றும் விளையாடும் இடங்களையும் முழுமையாகவும் முறையாகவும் பராமரித்து அதில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றவும் அதற்கான செலவினங்களை உரிமையாளரிடமிருந்து மீள பெறலாம்
- (D) மொத்த பரப்பிடத்தில் மூன்றில் ஒரு பங்கிற்கு மிகாத அளவில் கட்டிடங்கள் கட்ட நகர்மன்ற அனுமதியுடன் ஓப்புதல் தரலாம்

62. Which one of the following is not correct?

If any owner or authority in occupation of play fields desires to convert the play field to any other use, he may do so only after giving notice for the purchase of his rights in the play field to

- (A) Educational Institutions using the play field
- (B) Local Authority in whose jurisdiction it is located
- (C) The Tamilnadu Sports Development Authority
- (D) A duly constituted public body which uses the play field

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியன்று?

விளையாடும் இடங்களின் உரிமைதாரர் அவ்விடத்தின் பயன்பாட்டினை மாற்ற விரும்பும் நேர்வில் அவ்விடத்தின் உரிமையை விற்க விளம்பும் அறிவிப்பினை கீழ்க்கண்டவருக்கு வழங்கலாம்

- (A) அவ்விடத்தினை பயன்படுத்தும் கல்வி நிறுவனம்
- (B) அவ்விடம் அமைந்துள்ள உள்ளாட்சி அமைப்பு
- (C) தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு வாரியம்
- (D) அவ்விளையாட்டு மைதானத்தை பயன்படுத்தும் முறையாக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஒரு பொது அமைப்பு

63. If any owner or authority in occupation of play fields desires to convert the play field to any other use, he may do so only after by giving notice for the purchase of his rights in the play field to the prescribed organisations and the expiry of a period of not less than

- (A) 3 months ✓ (B) 6 months
(C) 8 months (D) 9 months

விளையாடும் இடங்களின் உரிமைதாரர் அவ்விடத்தின் பயன்பாட்டினை மாற்ற விரும்பும் நேரவில் அவ்விடத்தின் உரிமையை நிர்ணயிக்கப்பட்ட அமைப்புகளுக்கு விற்க விளம்பும் அறிவிப்பில் வழங்கப்படும் கால அவகாசம் எவ்வளவு?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 8 மாதங்கள் (D) 9 மாதங்கள்

64. What is the responsibility of the executive authority if the owner of the park or play field is not maintaining them properly?

- (A) Proceed to acquire the land under Land Acquisition Act for the purpose of effective management of the land as park or play field
(B) Maintain the parks play fields in clean and proper condition and recover the cost from the owner
(C) To remove any encroachments and recover the cost from the owner
✓ (D) All the above

பூங்கா மற்றும் விளையாடும் இடங்களின் உரிமைதாரர் அவ்விடங்களை முறையாக பராமரிக்காத நேரவில் செயலாக்க அதிகாரியின் கடமைகள் என்ன?

- (A) அவ்விடத்தினை பூங்காவாக விளையாடும் இடமாக முறையாக பராமரிக்கப்படும் பொருட்டு நில ஆர்ஜித சட்டப் பிரிவின் படி கையகப்படுத்துதல்
(B) பூங்காக்கள் மற்றும் விளையாடும் இடங்களை முறையாகவும் சுத்தமாகவும் பராமரித்து அதற்கு ஆகும் செலவினத்தை உரிமைதாரரிடமிருந்து வசூல் செய்தல்
(C) அவ்விடங்களில் அமைந்துள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றி அதற்குண்டான் செலவினத்தை உரிமையாளரிடமிருந்து வசூல் செய்தல்
(D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

65. It is the obligatory duty of the executive authority of the local body under the Tamilnadu Parks, Playfields and Open spaces (Preservation and Regulation) Act to furnish

- (A) A complete and correct list with plans and maps of all the parks, playfields and open spaces within their jurisdiction to the government
- (B) A complete list of owners of the park and play fields to DTCP/CMDA for allocation of funds
- (C) A complete list with owners/ULB name to Revenue Divisional Officer
- (D) All the above

கீழ்கண்டவற்றுள் எவ்வ தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடும் இடம் மற்றும் திறவிடங்கள் சட்ட விதிகளின் படி செயலாக்க அதிகாரியின் கடமையாகும்

- (A) தங்களது எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள பூங்கா, விளையாடும் இடம் மற்றும் திறவிடங்களின் வரைபடங்கள் உள்ளிட்ட முழு விவரங்கள் அடங்கிய பட்டியலை அரசாங்கத்திற்கு அனுப்புதல்
- (B) பூங்கா மற்றும் விளையாடும் இடங்களின் உரிமையாளர்களின் முழுமையான பெயர் பட்டியலை இ.ந.ஊ.து/ செ.பெ.வ.கு-க்கு நிதி ஒதுக்கீட்டிற்காக அனுப்புதல்
- (C) பூங்கா மற்றும் விளையாடும் இடங்களின் உரிமையாளர்களின் முழுமையான பெயர் பட்டியலை வருவாய் கோட்டாட்சியருக்கு அனுப்புதல்
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

66. What is meant by Public Building as per the provisions of TN Public Buildings Act?

- (A) A Building which is four —storied and constructed with CMDA/DTCP approval as the case may be
- (B) A Building which is more than two storied
- (C) A Building which houses more than six families including nuclear families
- (D) A building to which the public or any section of the public are granted access or any building which is open to the public

பொது கட்டிடங்கள் (உரிமம்-வழங்குதல்) சட்ட விதிகளின் படி பொது கட்டிடம் என்பது?

- (A) சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமம் / நகர் ஊரமைப்பு இயக்கத்தின் அனுமதி பெற்று கட்டப்பட்டுள்ள நான்கு மாடி கட்டிடம்
- (B) இரண்டு தளங்களை காட்டிலும் அதிகமாக உள்ள மாடி கட்டிடம்
- (C) ஆறு எண்ணிக்கைக்கும் அதிகமான குடும்பங்கள் வசிக்க கூடிய இருப்பிடம் (சிறு குடும்பங்களையும் சேர்த்து)
- (D) அனைத்து பொது மக்கள் அல்லது பொது மக்களின் ஒரு பிரிவினர் மட்டும் வந்து பயன்படுத்தக்கூடிய கட்டிடம் ஆகும்

67. Which one of these is not a public building?
- Any building used as school, college, university or library
 - Any building used as hospitals nursing home, dispensary and maternity home
 - Any building used as lodging house boarding house or marriage hall
 - Any multi storied building where a large number of public reside
- கீழ்கண்டவற்றுள் எது பொது கட்டிடம் அன்று?
- பள்ளி, கல்லூரி, பல்கலைகழகம் மற்றும் நூலகமக பயன்படுத்தப்படும் கட்டிடம்
 - அரசு மருத்துவமனை, தனியார் மருத்துவமனை, மருந்தகம் மற்றும் மகபேறு மருத்துவமனையாக பயன்படுத்தப்படும் கட்டிடம்
 - தங்கும் விடுதி, உணவு விடுதி மற்றும் கல்யாண மண்டபமாக பயன்படுத்தப்படும் கட்டிடம்
 - அதிக எண்ணிக்கையில் பொது மக்கள் வசிக்கும் பல மாடி கட்டிடம்
68. Normally the public buildings license are issued for a period not exceeding
- Two years
 - Three years
 - Four years
 - Five years
- பொது கட்டிடங்களுக்கு வழங்கப்படும் உரிமையானது தோராயமாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு செல்லத்தக்கது?
- இரண்டு ஆண்டுகள்
 - மூன்று ஆண்டுகள்
 - நான்கு ஆண்டுகள்
 - ஐந்து ஆண்டுகள்
69. The Central Government under the Environment (protection) act does not notify one of the following.
- The standards of quality of air, water or soil for various areas and purposes
 - The maximum allowable limits of concentration of various environmental pollutants (including noise) for different areas
 - The procedures and safeguards for the handling of hazardous substances
 - The procedure for appointing the chief environmental engineering of the state
- சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம் விதிகளின் படி மத்திய அரசாங்கம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை அறிவிப்பதில்லை?
- வெவ்வேறு இடங்கள் மற்றும் வெவ்வேறு பயன்பாட்டிற்கான நீர், நிலம் மற்றும் காற்று ஆகியவற்றின் தரத்தினை நிர்ணயம் செய்தல்
 - வெவ்வேறு இடங்களுக்கான சுற்றுச் சூழல் மாசுகளின் உட்சபட்ச செரிவுகளை நிர்ணயம் செய்தல் (சுத்தம் உள்ளிட்ட)
 - தீங்கு விளைவிக்கக் கூடிய பொருட்களை கையாளுதல் குறித்த நெறிமுறைகளை வகுத்தல்
 - மாநிலத்தின் தலைமை சுற்றுச் சூழல் பொறியாளரை நியமனம் செய்தல் குறித்த நடைமுறைகள்

70. As per the provisions of the Elementary Education Act, 1920 who is responsible for providing elementary education within local bodies?
- The Urban Local Bodies
 - The Rural Local Bodies
 - All the local bodies in their respective local area
 - The state government

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம் 1920-ன் படி உள்ளாட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் ஆரம்ப கல்வியினை வழங்குதலுக்கு யாருக்கு பொறுப்பு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

- நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- கிராம புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- அனைத்து உள்ளாட்சி அமைப்புகளும் அவர்களது எல்லைக்குள்
- மாநில அரசாங்கம்

71. Which of the following is not correct?

- A local authority can by resolution make elementary education compulsory within its jurisdiction
- No fees are to be levied in any elementary school
- The District Elementary Education officer is the authority to enforce the liability of parents to put their children in school
- The Executive Authority is the authority to enforce the liability of parents to put their children in school

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியன்று?

- உள்ளாட்சி அமைப்புகள் தங்களது பகுதிகளில் ஆரம்ப கல்வியினை கட்டயமாக்கி தீர்மானம் இயற்றலாம்
- ஆரம்ப பள்ளிகளில் எந்தவித கட்டணங்கள் வகுல் செய்யக்கூடாது
- குழந்தைகளை பள்ளிக்கு அனுப்ப வேண்டிய கடமையை பெற்றோர்கள் நிறைவேற்ற செய்யும் அதிகாரம் மாவட்ட ஆரம்ப கல்வி அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது
- குழந்தைகளை பள்ளிக்கு அனுப்ப வேண்டிய கடமையை பெற்றோர்கள் நிறைவேற்ற செய்யும் அதிகாரம் செயலாக்க அதிகாரிக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

72. Which one of the following is not a pre-primary school as per the provisions of Elementary Education Act?

- | | |
|-----------------------|--------------------------|
| (A) Nursery schools | (B) Kinder Garden school |
| (C) Montessori school | (D) Elementary school |

கீழ்கண்டவற்றுள் எது பாலர் பள்ளி அன்று?

- | | |
|-------------------------|------------------------------|
| (A) நர்சரி பள்ளிகள் | (B) கின்டர் கார்டன் பள்ளிகள் |
| (C) மாண்டிசெரி பள்ளிகள் | (D) ஆரம்ப பள்ளி |

73. Which section of Tamil Nadu Elementary Education Act mandates every Municipality to constitute Elementary Education Fund?

- (A) Section 32
(C) Section 34

- (B) Section 33

- ✓(D) All of the above

கீழ்கண்டவற்றுள் தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஒவ்வொரு நகராட்சியும் ஆரம்ப கல்வி நிதியினை பராமரிக்க கோருகிறது?

- (A) பிரிவு 32
(C) பிரிவு 34

- (B) பிரிவு 33

- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

74. Which of the following expense can not be made from Elementary Education Fund?

- (A) Construction of class room in a municipal school
(B) Maintenance of municipal schools
✓(C) Laying of roads for connecting municipal schools
(D) Installation of Reverse osmosis water plants at municipal schools

கீழ்கண்டவற்றுள் எந்த செலவினத்தை ஆரம்ப கல்வி நிதியிலிருந்து செலவழிக்க இயலாது?

- (A) நகராட்சி பள்ளிகளில் வசூப்பறை கட்டுதல்
(B) நகராட்சி பள்ளிகளை பராமரித்தல்
(C) நகராட்சி பள்ளிகளை இணைப்பதற்கான சாலை அமைத்தல்
(D) குடிநீர் சுத்திகரிப்பு இயந்திரங்களை நகராட்சி பள்ளிகளில் நிறுவுதல்

75. Which of the following sections of TN Public Health Act deal with mosquito control?

- ✓(A) Section 83 to 88
(C) Section 95 to 101

- (B) Section 89 to 94

- (D) Section 102 to 108

கீழ்கண்டவற்றுள் தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு கொசு தொல்லை ஒழிப்பதை குறித்து கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 83 முதல் 88 வரை
(C) பிரிவு 95 முதல் 101 வரை

- (B) பிரிவு 89 முதல் 94 வரை

- (D) பிரிவு 102 முதல் 108 வரை

76. What is the duration of temporary license issued to any building under the Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965?

- ✓(A) Not more than three months
(C) Not more than five months

- (B) Not more than four months

- (D) Not more than six months

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் சட்டம் 1965 - விதிகளின் படி எந்த ஒரு கட்டிடத்தினையும் பொது கட்டிடமாக பயன்படுத்த வழங்கப்படும் தற்காலிக உரிமத்திற்கான கால அளவு?

- (A) மூன்று மாதங்களுக்கு மிகாமல்
(C) ஐந்து மாதங்களுக்கு மிகாமல்

- (B) நான்கு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

- (D) ஆறு மாதங்களுக்கு மிகாமல்

77. Which section of the Tamil nadu Public Health Act prohibits the construction of new building on any ground which has been filled up with faecal or offensive vegetable or animal matter?

- (A) Section 92 (B) Section 93
✓ (C) Section 94 (D) Section 95

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அறுவருக்கத்தக்க காய்கறி அல்லது விலங்குகளின் கழிவு பொருட்கள் மற்றும் மலங்கள் ஆகியவற்றினை புதைத்த இடத்தில் குடியிருப்பு கட்டுதலை தடை செய்கிறது?

- (A) பிரிவு 92 (B) பிரிவு 93
 (C) பிரிவு 94 (D) பிரிவு 95

78. What is the minimum depth a human body should be buried in the earth as per the provisions of TN Public Health act?

- ✓ (A) 5 Feet (B) 6 Feet
 (C) 7 Feet (D) 8 Feet

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்ட பிரிவுகளின்படி பிரேதங்கள் புதைக்கப்பட வேண்டிய குழிகளின் குறைந்தபட்ட ஆழம் எவ்வளவு?

- (A) 5 அடி (B) 6 அடி
 (C) 7 அடி (D) 8 அடி

79. What is the penalty for the contravention of the provisions of Environment (Protection) Act?

- ✓ (A) Imprisonment for a term which may extend up to five years or a fine up to one lakh rupees or both
(B) Imprisonment for a term which may extend up to six years or a fine up to one lakh rupees or both
(C) Imprisonment for a term which may extend up to five years or a fine up to one million rupees or both
(D) Imprisonment for a term which may extend up to seven years or a fine up to two lakh rupees or both

சுற்றுப்புற சூழல் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கூறுகளை மீறுவோருக்கான தண்டனை என்ன?

- (A) ஜிந்தான்டுகள் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஒரு லட்சம் வரையிலான அபாரதம் அல்லது இரண்டும்
(B) ஆறு ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஒரு லட்சம் வரையிலான அபாரதம் அல்லது இரண்டும்
(C) ஜிந்தான்டுகள் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் பத்து லட்சம் வரையிலான அபாரதம் அல்லது இரண்டும்
(D) ஏழு ஆண்டுகள் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஒரு லட்சம் வரையிலான அபாரதம் அல்லது இரண்டும்

80. Which one of the following is not true?

The District Collector has the power under the provisions of TN Public Health Act

- (A) To enquire water supply source is contaminated or not.
- (B) To provide additional water supply source to any part of the local area.
- (C) To enquire water supply sources are cleaned, improved, repaired and protected from contamination,
- (D)** To take water from any water mains belonging to local body and supply the same to any other area subject to payment of water source.

கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியல்ல?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு கீழ்காணும் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) நீர் ஆதாரம் மாசுப்பட்டுள்ளதா அல்லது இல்லை என விசாரணை செய்ய
- (B) எந்த ஒரு உள்ளூர் பகுதிக்கும் கூடுதலாக நீர் விநியோகம் செய்யலாம்
- (C) நீர் ஆதாரங்கள் சுத்தமாகவும், மேம்படுத்தப்பட்டதாகவும், மாசு படாமலும், பாதுகாக்கப்பட்டதாக உள்ளதா என விசாரித்தல்
- (D) எந்த ஒரு உள்ளாட்சி அமைப்புக்கு சொந்தமான பிரதான குழாயிலிருந்து உரிய கட்டணம் செலுத்தி நீரை விநியோகம் செய்யலாம்

81. In the event of discharge of any environmental pollutant in excess of the prescribed standards or discharged due to any accident the person responsible is legally obliged to

- (A) Intimate the fact of the occurrence or apprehension of such occurrence
- (B) To render all assistance to such authorities /agencies as may be prescribed
- (C) Make all efforts to prevent or mitigate the environmental pollution caused as a result of such discharge
- (D)** All the above

நிர்ணயிக்கப்பட்ட வரம்பினை காட்டிலும் கூடுதலான அளவில் சுற்றுகுழல் மாசு வெளியிடப்படும் போது அல்லது விபத்து காரணமாக வெளியிடப்படும் போது தொடர்புடைய நபர் இது குறித்து

- (A) தனது பயங்கள் அல்லது தொடர்புடைய உண்மைகளை உரிய அலுவலருக்கு தெரிவித்தல்
- (B) உரிய அலுவலர்களுக்கு சுற்றுகுழல் மாசுபடுவதை தவிர்ப்பதற்கு தேவையான அனைத்து உதவிகளையும் செய்தல்
- (C) சுற்றுகுழல் மாசுபடுதலை தடுக்கவும் குறைக்கவும் அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மேற்கொள்ளுதல்
- (D) மேற்காணும் அனைத்தும்

82. What is meant by new film as per the provisions of Tamil Nadu Entertainment Tax Act?

- (A) A film not more than ten years old
- (B) A film not more than eleven years old
- (C) A film not more than twelve years old
- (D) A film not more than fifteen years old

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின் படி புதிய திரைப்படம் என்பது யாது?

- (A) வெளியிடப்பட்டு 10 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்
- (B) வெளியிடப்பட்டு 11 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்
- (C) வெளியிடப்பட்டு 12 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்
- (D) வெளியிடப்பட்டு 15 ஆண்டுகள் ஆகாத திரைப்படம்

83. What is meant by recreation parlour as per the provisions of Tamilnadu Entertainment Tax Act?

- (A) A place where people visit to play cards
- (B) A place where a game such as bowling, billiards ,snookers etc are provided, for which persons are required to make payment for admission
- (C) A place where people get massaged on payment of fee
- (D) A place where drinks are served

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின் படி பொழுதுபோக்கு பார்லர் என்பது யாது?

- (A) சீட்டு விளையாடுவதற்காக பொது மக்கள் வரக்கூடிய இடம்
- (B) கட்டணம் செலுத்தி பெளிங், பில்லியர்ட்ஸ் .ஸ்னுக்கர்ஸ் ஆகிய விளையாட்டுகள் விளையாடும் இடம்
- (C) கட்டணம் செலுத்தி பொது மக்கள் மசாஜ் சிகிச்சை பெறும் இடம்
- (D) மதுபானங்கள் பரிமாரக்கூடிய இடம்

84. What is the rate of entertainment tax on each payment of admission to cinematograph within Municipal Corporation limits and Special Grade Municipal limit for new films?

- (A) At the rate of 20% of gross payment
- (B) At the rate of 30% of gross payment
- (C) At the rate of 40% of gross payment
- (D) At the rate of 50% of gross payment

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின்படி மாநகராட்சி எல்லை மற்றும் சிறப்பு நிலை நகராட்சி எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள திரையரங்குகளில் புதிய திரைப்படங்களுக்கு விதிக்கப்படும் கேளிக்கை வரி விகிதம் என்ன?

- (A) வகுவிக்கப்படும் தொகையில் 20%
- (B) வகுவிக்கப்படும் தொகையில் 30%
- (C) வகுவிக்கப்படும் தொகையில் 40%
- (D) வகுவிக்கப்படும் தொகையில் 50%

85. What is the rate of entertainment tax on each payment of admission to cinematograph within Municipal Corporation limits and Special Grade Municipal limit for old films?
- (A) At the rate of 20% of gross payment (B) At the rate of 30% of gross payment
(C) At the rate of 40% of gross payment (D) At the rate of 50% of gross payment

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்ட விதிகளின் படி மாநகராட்சி எல்லை மற்றும் சிறப்பு நிலை நகராட்சி எல்லைக்குள் அமைந்துள்ள திரையரங்குகளில் புதிய திரைப்படங்களுக்கு விதிக்கப்படும் கேளிக்கை வரி விகிதம் என்ன?

- (A) வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 20% (B) வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 30%
(C) வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 40% (D) வசூலிக்கப்படும் தொகையில் 50%

86. What is the entertainment tax levied on the Television Exhibition within Municipal corporation limit?

- (A) Rs. 6,000 per month (B) Rs. 7,000 per month
(C) Rs. 7,500 per month (D) Rs. 8,000 per month

மாநகராட்சி எல்லைக்குள் தொலைகாட்சிகள் மூலம் பொழுது போக்கு படங்களை காண்பிப்பதற்கான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 6000 (B) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 7000
(C) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 7500 (D) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 8000

87. What is the entertainment tax levied on the Television Exhibition within Municipal limit?

- (A) Rs. 2,000 per month (B) Rs. 3,000 per month
(C) Rs. 4,000 per month (D) Rs. 5,000 per month

நகராட்சி எல்லைக்குள் தொலைகாட்சிகள் மூலம் பொழுது போக்கு படங்களை காண்பிப்பதற்கான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 2000 (B) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 3000
(C) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 4000 (D) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 5000

88. What is the entertainment tax levied on the Television Exhibition within Town panchayat limit?

- (A) Rs. 1,500 per month (B) Rs 2,000 per month
(C) Rs 2,500 per month (D) Rs. 3,000 per month

பேரூராட்சி எல்லைக்குள் தொலைகாட்சிகள் மூலம் பொழுது போக்கு படங்களை காண்பிப்பதற்கான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 1500 (B) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 2000
(C) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 2500 (D) மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 3000

89. What is the entertainment tax levied on admission to Recreation Parlour?

- (A) 20 % on each payment (B) 25 % on each payment
(C) 30 % on each payment (D) 35 % on each payment

கட்டணத்தில் எத்தனை சதவீதம் கேளிக்கை வரியாக பொழுதுபோக்கு பார்லர்களில் விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) கட்டணத்தில் 20% (B) கட்டணத்தில் 25%
(C) கட்டணத்தில் 30% (D) கட்டணத்தில் 35%

90. What is the rate of entertainment tax levied on the dubbed films?

- (A) 30% of the gross payment for admission
(B) 40% of the gross payment for admission
(C) 50 % of the gross payment for admission
(D) 60% of the gross payment for admission

மொழி மாற்றம் செய்யப்பட்ட திரைப்பாங்களின் மீது விதிக்கப்படும் கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 30%
(B) மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 40%
(C) மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 50%
(D) மொத்த அனுமதி கட்டணத்தில் 60%

91. The state Government may exempt any entertainment or class of entertainments from the liability to pay entertainment tax

- (A) As per direction of State Censor Board
(B) After getting necessary council resolutions from the respective municipalities
(C) As per the direction of the Central Film Censor Board
(D) State Government on its own

மாநில அரசாங்கம் எவ்வாறு எந்த ஒரு கேளிக்கையினையோ அல்லது கேளிக்கை வகைகளையோ கேளிக்கை வரி செலுத்துவதிலிருந்து விளக்கவிக்க இயலும்?

- (A) மாநில திரைப்பட தனிக்கை வாரியத்தின் உத்திரவின்படி
(B) தொடர்புடைய நகராட்சிகளிலிருந்து உரிய நகர்மன்ற தீர்மானம் பெற்ற பின்னர்
(C) மத்திய திரைப்பட தனிக்கை வாரியத்தின் உத்திரவின் படி
(D) மாநில அரசு யாருடைய பரிந்துரையுமின்றி

92. How the proceeds of the entertainment tax, collected from the theatres are apportioned between the state government and the local authority?

- (A) 10% to State Government and 90% to local authority
(B) 20% to State Government and 80% to local authority
(C) 30% to State Government and 70% to local authority
(D) 40% to State Government and 60% to local authority

திரையரங்களில் வகுவிக்கப்படும் கேளிக்கை வரிகள் உள்ளாட்சி அமைப்புக்கும் மாநில அரசுக்கும் எவ்வாறு பங்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 90% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
(B) 20% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 80% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
(C) 30% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 70% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்
(D) 40% மாநில அரசாங்கத்திற்கும் மற்றும் 60% உள்ளாட்சி அமைப்பிற்கும்

93. What is the penalty for being found without a valid ticket or pass at any entertainment event?

- (A) A penalty upto Rs. 25 (B) A penalty upto Rs. 50
(C) A penalty upto Rs. 75 ✓ (D) A penalty upto Rs. 100

கேளிக்கை நடைபெறும் இடங்களில் செல்லத்தக்க அனுமதி கீட்டு இல்லாதவர்களுக்கான தண்டனை என்ன?

- (A) ரூ. 25 வரையிலான அபராதம் (B) ரூ. 50 வரையிலான அபராதம்
(C) ரூ. 75 வரையிலான அபராதம் (D) ரூ. 100 வரையிலான அபராதம்

94. What is the Entertainment tax levied on the Direct to Home Service providers' gross charges?

- (A) At the rate of 20% excluding the service tax
(B) At the rate of 25% excluding the service tax
✓ (C) At the rate of 30 % excluding the service tax
(D) At the rate of 40% excluding the service tax

நேரடியாக வீடுகளுக்கு தொலைக்காட்சி சேவைகள் வழங்குவோரின் மொத்த கட்டண வருவாயின் மீதான கேளிக்கை வரி எவ்வளவு?

- (A) சேவை வரி நீங்கலாக 20%
(B) சேவை வரி நீங்கலாக 25%
(C) சேவை வரி நீங்கலாக 30%
(D) சேவை வரி நீங்கலாக 40%

95. What is the Entertainment tax levied on admission to any cricket tournament?

- (A) 20% of the gross payment (B) 25% of the gross payment
✓ (C) 30% of the gross payment (D) 35% of the gross payment

கிரிக்கெட் போட்டிகளை பார்ப்பதற்கான அனுமதி கட்டணத்தின் மீது கேளிக்கை வரி வீதம் எவ்வளவு?

- (A) மொத்த கட்டண தொகையில் 20% (B) மொத்த கட்டண தொகையில் 25%
(C) மொத்த கட்டண தொகையில் 30% (D) மொத்த கட்டண தொகையில் 35%

96. Under the provisions of the environment (protection) act, 1986 the hazardous substances

- ✓ (A) Shall be handled only in accordance with the safety procedures and only after complying with the safeguards prescribed
(B) Shall be handled in haphazard manner
(C) Shall be handled only with men wearing gloves and masks
(D) Shall be burried in twenty feet depth well within the industry premises itself

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1986 விதிகளின் படித்தீங்கு விளைவிக்கக் கூடிய பொருட்களை

- (A) உரிய பாதுகாப்பு நடைமுறைகளையும் பாதுகாப்பு நெறிகளையும் பின்பற்றி கையாளுதல் வேண்டும்
(B) பொறுப்பற்ற வகையில் கையாளுதல் வேண்டும்
(C) முகமூடி மற்றும் கையுரை அணிந்த வேலை ஆட்களைக் கொண்டு கையாளுதல் வேண்டும்
(D) தொழிற்சாலை வளாகத்திலுள்ள 20 அடி ஆழ கிணற்றில் புதைக்கப்படல் வேண்டும்

97. What is the maximum number of non-taxable complimentary tickets that can be issued in case of cricket tournament?

- (A) 2% of the seating capacity of the stadium
- (B) 3% of the seating capacity of the stadium
- (C) 4% of the seating capacity of the stadium
- (D) 5% of the seating capacity of the stadium

கிரிக்கெட் விளையாட்டு போட்டிகளை காண அதிகப்தசமாக எத்தனை கேளிக்கை வரிக்குப்படாத இலசவ அனுமதி சீட்டுகளை வழங்க இயலும்?

- (A) மைதானத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 2%
- (B) மைதானத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 3%
- (C) மைதானத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 4%
- (D) மைதானத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 5%

98. What is the maximum number of non-taxable complementary tickets that can be issued to in an entertainment per occasion except cricket tournament?

- (A) Maximum of fifteen or 3% of the seating capacity of the venue whichever is less
- (B) Maximum of ten or 2% of the seating capacity of the venue whichever is less
- (C) Maximum of twenty or 4% of the seating capacity of the venue whichever is less
- (D) Maximum of twenty or 5% of the seating capacity of the venue whichever is less

கிரிக்கெட் விளையாட்டு போட்டிகள் அல்லாத பிற கேளிக்கை இனங்களை காண அதிகப்தசமாக எத்தனை வரிக்குப்படாத இலவச அனுமதி சீட்டுகளை வழங்க இயலும்?

- (A) அதிகப்தசமாக 15 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 3% இவற்றுள் எது குறைவோ அது
- (B) அதிகப்தசமாக 10 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 2% இவற்றுள் எது குறைவோ அது
- (C) அதிகப்தசமாக 20 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 4% இவற்றுள் எது குறைவோ அது
- (D) அதிகப்தசமாக 20 எண்ணிக்கைகள் அல்லது இடத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கையில் 5% இவற்றுள் எது குறைவோ அது

99. Which of the condition to be fulfilled to issue licenses to a permanent building as place of public resort under Tamil Nadu places of Public Resort Act?
- (A) The building is provided with in atleast 3 of its sides with an open space of not less than 10 feet width
 - (B) The building is provided with in atleast 3 of its sides with an open space of not less than 20 feet width
 - (C) The building is provided with in atleast 2 of its sides with an open space of not less than 25 feet width
 - (D) The building is provided with in atleast 2 of its sides with an open space of not less than 15 feet width

தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் சட்ட பிரிவுகளின் படி ஒரு நிலையான கட்டிடத்திற்கு உரிமம் வழங்குதலுக்கு கீழ்காணும் எந்த நிபந்தனை பூர்த்தி செய்யப்படல் வேண்டும்?

- (A) அக்கட்டிடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் மூன்று பக்கங்களிலும் 10 அடி அகலத்திற்கும் குறைவில்லாத திறந்த வெளி இருத்தல் வேண்டும்
- (B) அக்கட்டிடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் மூன்று பக்கங்களிலும் 20 அடி அகலத்திற்கும் குறைவில்லாத திறந்த வெளி இருத்தல் வேண்டும்
- (C) அக்கட்டிடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் இரண்டு பக்கங்களிலும் 25 அடி அகலத்திற்கும் குறைவில்லாத திறந்த வெளி இருத்தல் வேண்டும்
- (D) அக்கட்டிடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் இரண்டு பக்கங்களிலும் 15 அடி அகலத்திற்கும் குறைவில்லாத திறந்த வெளி இருத்தல் வேண்டும்

100. Which of the conditions to be fulfilled to issue licenses to a permanent building as place of public resort under Tamil Nadu places of Public Resort Act?

- (A) The size of the doorways is to be not less than eight feet in height and five feet in width
- (B) The size of the doorways is to be not less than seven feet in height and six feet in width
- (C) The size of the doorways is to be not less than nine feet in height and four feet in width
- (D) The size of the doorways is to be not less than six feet in height and five feet in width

தமிழ்நாடு பொது களியாட்ட இடங்கள் சட்ட பிரிவுகளின் படி ஒரு நிலையான கட்டிடத்திற்கு உரிமம் வழங்குதலுக்கு கீழ்காணும் எந்த நிபந்தனை பூர்த்தி செய்யப்படல் வேண்டும்?

- (A) அக்கட்டிடத்தின் வாயில்களானது எட்டு அடி உயரத்திற்கு குறைவில்லாதும் ஐந்து அடி அகலத்திற்கு குறைவில்லாதும் இருத்தல் வேண்டும்
- (B) அக்கட்டிடத்தின் வாயில்களானது ஏழு அடி உயரத்திற்கு குறைவில்லாதும் ஆறு அடி அகலத்திற்கு குறைவில்லாதும் இருத்தல் வேண்டும்
- (C) அக்கட்டிடத்தின் வாயில்களானது ஒன்பது அடி உயரத்திற்கு குறைவில்லாதும் நான்கு அடி அகலத்திற்கு குறைவில்லாதும் இருத்தல் வேண்டும்
- (D) அக்கட்டிடத்தின் வாயில்களானது ஆறு அடி உயரத்திற்கு குறைவில்லாதும் ஐந்து அடி அகலத்திற்கு குறைவில்லாதும் இருத்தல் வேண்டும்